[bookmark: _GoBack]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН

НОВОСИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

303500, Орловская область, г. Новосиль, ул ..К. Маркса, д. 16

                           Тел.: 8(48673) 2-19-59

РЕШЕНИЕ
              26 мая 2017 года                                      	                №  46

Об исполнении  бюджета
 города Новосиль за  2016 год

	Заслушав информацию отдела по учету и отчетности администрации Новосильского района  об исполнении   бюджета г. Новосиль за  2016 год, городской Совет народных депутатов отмечает, что за отчетный период в  бюджет города Новосиль поступило 8224,62   тыс. руб. доходов   (103,9 %   к бюджету) или 110,1% к соответствующему периоду.
Собственных доходов поступило 6963,84 тыс. руб. (104,4%  к бюджету) или 111,8% к соответствующему периоду.
В структуре налоговых и неналоговых доходов основными источниками являются:
-  Налог на доходы физических лиц-3558,59тыс.руб (93,5% к бюджету)
-Доходы от уплаты акцизов-693,16тыс.руб.(104,4% к бюджету)
-Налог на имущество-2165,8тыс.руб.(126,6% к бюджету)
	Безвозмездной финансовой помощи поступило 1248,64 тыс. руб. (100% к бюджету).
В целом по расходам  бюджет города Новосиль исполнен в сумме 8133,62 тыс. руб. (95% к бюджету). Наибольший удельный вес в общей сумме расходов занимают расходы на жилищно-коммунальное хозяйство 2699,7тыс.руб. (113% к бюджету).В структуре расходов около 85,8% к бюджету или 4647,66 тыс.руб. занимают общегосударственные вопросы.
 	Необходимо отметить, что бюджет города Новосиля за  2016г исполнен с превышением доходов над расходами (с профицитом) в сумме 91,0 тыс.руб.
     На основании Устава г. Новосиль,   Положения о  бюджетном  процессе в
г. Новосиль, Новосильский городской Совет народных депутатов  РЕШИЛ:
	1.  Утвердить отчет  об исполнении  бюджета города Новосиль за  2016  год  по доходам в сумме 8224,62 тыс. рублей, по расходам в сумме 8133,62 тыс. рублей и со следующими показателями:
- по источникам финансирования дефицита бюджета  за  2016 год согласно приложениям № 5,4;
- по доходам по кодам классификации доходов бюджетов за 2016 год согласно приложению № 3;
- по распределению расходов бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации  согласно приложению № 6;
- по распределению расходов бюджета по ведомственной структуре расходов согласно приложению № 7;
          2. Опубликовать решение Новосильского городского Совета народных депутатов на официальном сайте администрации Новосильского района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента  опубликования.
4. Контроль за исполнением принятого решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и налоговой политике.

 Глава города Новосиль          			                   В.Н. Малахова